

Số: 233 /KH-GD&ĐT

Lệ Thủy, ngày 13 tháng 04 năm 2018

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC ĐÁNH GIÁ CHẤT LƯỢNG TRANG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ
CÁC ĐƠN VỊ TRỰC THUỘC PHÒNG GD&ĐT
NĂM HỌC 2017-2018

Thực hiện kế hoạch năm học 2017-2018 về đánh giá chất lượng Trang thông tin điện tử (Website) các đơn vị, trường học trực thuộc phòng GD&ĐT;

Căn cứ Quyết định số 837/QĐ-GDĐT ngày 09/10/2015 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành “Tiêu chí đánh giá Trang thông tin điện tử các đơn vị trực thuộc Phòng GD&ĐT Lệ Thủy”;

Phòng GD&ĐT Lệ Thủy có kế hoạch và phân công việc đánh giá chất lượng Trang thông tin điện tử (Website) các đơn vị trực thuộc như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

Đánh giá Trang thông tin điện tử (Website) các đơn vị, trường học sau một năm học làm cơ sở để đánh giá hiệu quả hoạt động quản lý của nhà trường và căn cứ để xếp loại thi đua các đơn vị, trường học.

2. Yêu cầu

Các cấp học, đơn vị, trường học tổ chức đánh giá công bằng, khách quan, đảm bảo thời gian, bám sát các tiêu chí đánh giá theo Quyết định 837/QĐ-GDDT ngày 09/10/2015 của Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Chỉ ra được các ưu điểm, khuyết điểm, những điểm cần khắc phục trên Trang thông tin điện tử (Website) của từng đơn vị trong việc ứng dụng Công nghệ thông tin vào hoạt động quản lý và hoạt động dạy học.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Thời gian đánh giá

- Từ ngày 14/05/2018 đến 16/05/2018: Các bộ phận Mầm non, Tiểu học, THCS tổ chức đánh giá các đơn vị của cấp học mình phụ trách, riêng các đơn vị TH&THCS do bộ phận cấp học THCS chủ trì, phối hợp với bộ phận cấp Tiểu học để thống nhất đánh giá. (có biểu mẫu đính kèm).

- Ngày 17/05/2018: Các cấp học gửi kết quả đánh giá về cho đ/c Lê Đình Đức (Thư ký) tổng hợp rà soát.

- Ngày 17/5/2018 đến 24/5/2018: Bộ phận Tổng hợp và QTM rà soát lại.

- Ngày 25/05/2018: Họp tổ đánh giá chất lượng Trang thông tin điện tử (Website) và thống nhất kết quả đánh giá.

2. Nội dung đánh giá

Đánh giá Trang thông tin điện tử (Website) các đơn vị, trường học năm học 2017-2018 theo 05 tiêu chí đánh giá Trang thông tin điện tử ban hành kèm theo Quyết định số 837/QĐ-GDĐT ngày 09/10/2015 của Phòng Giáo dục và Đào tạo.

3. Thành phần đánh giá

- Các cấp học đánh giá Trang thông tin điện tử (Website) của các đơn vị, trường học theo cấp học phụ trách.

- Trên cơ sở đánh giá của các cấp học, Bộ phận Tổng hợp và Quản trị mạng tham mưu cho Trưởng phòng thành lập Tổ đánh giá Trang thông tin điện tử (Website) các đơn vị trực thuộc phòng GD&ĐT Lệ Thủy năm học 2017-2018.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với bộ phận Quản trị mạng, Kế hoạch-Tổng hợp

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch đánh giá Trang thông tin điện tử (Website) các đơn vị, trường học năm học 2017-2018.

- Tham mưu thành lập Tổ đánh giá Trang thông tin điện tử (Website) các đơn vị trực thuộc phòng GD&ĐT Lệ Thủy.

- Chuẩn bị các điều kiện liên quan đến công tác đánh giá Trang thông tin điện tử (Website) có chất lượng.

2. Đối với các cấp học Phòng GD&ĐT

- Hướng dẫn các đơn vị, trường học thực hiện công tác tự đánh giá theo 05 tiêu chí đánh giá Trang thông tin điện tử (Website) ban hành kèm theo Quyết định số 837/QĐ-GDĐT ngày 09/10/2015 của Phòng Giáo dục và Đào tạo trước khi các cấp học đánh giá.

- Tổ chức đánh giá Trang thông tin điện tử (Website) các đơn vị, trường học theo kế hoạch.

- Căn cứ kết quả đánh giá Trang thông tin điện tử (Website) năm học 2017-2018 để làm cơ sở rà soát công tác thi đua của các đơn vị, trường học.

3. Đối với các đơn vị, trường học

- Các đơn vị, trường học căn cứ bộ tiêu chí ban hành kèm theo Quyết định số 837/QĐ-GDĐT ngày 09/10/2015 của Phòng Giáo dục và Đào tạo để cử soát và tự đánh giá Trang thông tin điện tử (Website) của đơn vị mình hoàn thành trước ngày 10/5/2018 và tiếp tục cập nhật thông tin thường xuyên.

- Tổ chức rút kinh nghiệm và xây dựng kế hoạch triển khai hoạt động Trang thông tin điện tử (Website) của đơn vị trong thời gian tới.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đánh giá chất lượng Trang thông tin điện tử (Website) các đơn vị trực thuộc năm học 2017-2018, yêu cầu các đơn vị, trường học và các bộ phận có liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc, có chất lượng.

Nơi nhận:

- LĐ, CV PGD&ĐT;
- Các đơn vị, trường học;
- Đăng Website GD&ĐT;
- Lưu: VT, QTM.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
P. TRƯỞNG PHÒNG

Lê Ngọc Thành